
1 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 
NEJDŘÍV TROCHU HISTORIE... 
 
V roce 2000 vznikla z iniciativy České rady dětí a mládeže Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje- 
RADAMBUK, jako partner a oponent ustavujících se Krajských úřadů a u Ministerstva vnitra byla 
zaregistrována 26.1.2001. 
Od té doby jsme ušli pořádný kus cesty k vytyčenému cíli, kterým je především servis sdružením dětí a 
mládeže nebo sdružením pracujícím s dětmi a mládeží. Základní funkce RADAMBUKu spočívá v 
reprezentativním zastoupení sdružení dětí a mládeže kraje vůči orgánům státní správy a samosprávy kraje. 
RADAMBUK je přirozeným konzultantem a oponentem  na veškeré připravované i probíhající činnosti a 
legislativní kroky úřadů směrem ke sdružením dětí a mládeže. Tuto funkci v průběhu své historie 
RADAMBUK skvěle splnil a nadále ji úspěšně plní.  
 
Od 3.4.2003 jsme členem ČESKÉ RADY DĚTÍ A MLÁDEŽE – do tohoto republikového 
střešního orgánu jsme nevstoupili jen z prestižních důvodů. RADAMBUK byl jedním 
z iniciátorů vzniku Komory krajských rad při ČRDM a důrazně zde hájí zájmy svých členů. 
Zejména pro malá sdružení jsme vybojovali různé výhody, které do té doby mohla využívat 
jen sdružení přímo registrovaná v ČRDM. Za jiné jmenujme například pojištění členů a 
jejich vedoucích. 

 
KDO JSME ?  
 
Zastřešujeme sdružení d ětí a mládeže Jiho českého kraje a působíme jako servisní organizace. 
Tato služba spočívá především: 
1) v zajišt ění obousm ěrného toku informací - mezi jednotlivými sdruženými subjekty a KÚ JčK, MŠMT, 
ČRDM a dalšími institucemi (např. Krajskou hygienou, atp.), 
2) koordinaci – je možné dosáhnout větší efektivity při působení navenek ve vzájemné shodě názorů, 
3) organizaci – při zajišťování některých konkrétních aktivit (hromadné akce typu Bambiriáda, školení, 
srazů a dalších akcí), 
4) iniciaci – prosazování našich oprávněných potřeb 
směrem k orgánům státní správy a samosprávy, 
5) propagaci –sdružení a jejich činnosti. 
 
RADAMBUK podporuje činnost svých členů, zejména 
snahou o vytváření právních, hospodářských, 
společenských a kulturních podmínek pro jejich činnost. 
Zastupuje své členy vůči domácím i zahraničním 
orgánům, organizacím a institucím. Svými aktivitami 
přispíváme k rozvoji volnočasového a neziskového 
sektoru v Jihočeském kraji. 
 



2 

Rok 2010  - VÝZNAČNÉ AKCE PRO VEŘEJNOST 

V termínu od 20. do 23. kv ětna 2010  se v  Českých Budějovicích uskutečnila 
prezentace činnosti občanských sdružení, středisek volného času a dalších 
organizací, které pracují ve volném čase s dětmi a mládeží – BAMBIRIÁDA 2010.  

Ústřední heslo Bambiriády 2010 znělo „ Tvůj průvodce volným časem“ . Celá akce se v Českých 
Budějovicích uskutečnila pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly a primátora 
Statutárního města České Budějovice Mgr. Juraje Thomy.  

Na akci se finančně podíleli MŠMT, Česká rada dětí a 
mládeže, Jihočeský kraj, Statutární město České 
Budějovice a Armáda ČR. Hlavním regionálním 
partnerem byl E.ON Česká republika, a.s. Celkový počet 
účastníků akce byl 16 249 účastník ů.  

Na Bambiriádě 2010 se na ploše aktivní prezentací 
představilo 11 členských sdružení RADAMBUK a 4 
ostatní subjekty a sdružení. Na akci se podílelo 220 
organizátor ů, na pódiu bylo možné shlédnout 56 
sdružení, která představila celkem 115 vystoupení. 

 

 
 
Malá energetická akademie   3. ročník 2010-2011  
 

Posláním soutěže je rozšíření 
vědomostí dětí a mládeže o 
energetice a ekologii, osvojení 
si zásad zodpovědného 
chování k životnímu prostředí, 

zvýšení bezpečnosti dětí a v neposlední řadě oživení 
náplně volného času mladé generace. Soutěž je určena pro 
děti a mládež Jihočeského kraje, kraje Vysočina a 
Jihomoravského kraje.  
 
RADAMBUK je i v tomto školním roce hlavním  
koordinátorem celé sout ěže.  
Malá energetická akademie má 5 stup ňů. V každém stupni 
plní soutěžící zadaný úkol. 
Soutěžící jsou rozděleni do čtyř kategorií:  
• Jednotlivec  
• Malá skupina  - od tří do devíti osob (parta, družina, rodina …). 
• Třídní kolektiv  - deset až třicet osob.  
• Velká skupina  - deset až třicet osob (oddíl, klub –organizace dětí a mládeže). 
 

ZAHÁJENÍ Malé energetické akademie - 

1.9.2010 Než zazvoní 
Dne 1.9.2010 v rámci akce s názvem Než zazvoní byla 
zahájena soutěž MALÁ ENERGETICKÁ AKADEMIE 2010-
2011. Soutěž zahájila zástupkyně pořadatele soutěže firmy 
E.ON Pavla Kubíčková a zástupci RADAMBUK. Akce se 
konala u Sportovní haly v Č. Budějovicích.  



3 

Současně jsme nabídli členským sdružením zde prezentovat na počátku školního roku svojí činnost. Toho 
využila sdružení ČTU, 1. středisko Zálesák a AZIMUT, kteří zde předvedli svou činnost formou různých her 
a soutěží. Dále se pak  představilo sdružení Pionýr s ukázkou své taneční činnosti. Celkem zde děti a 
rodiče mohli navštívit více než 30 atrakcí , které obsluhovala asi stovka organizátor ů. Mimo to byla k 
vidění různá taneční vystoupení, fakír s hadem, klaun Hugo či mažoretky Panenky.  
I přes nepřízeň počasí měla akce asi 300 účastník ů a bylo tam plno dobré zábavy. Na pódiu jsme byli při 
zahájení představeni vítězové loňského ročníku a při rozhovoru s moderátorem se chlubili jak si užívají 
vyhrané ceny. 
  

Vyhlášení úkolu 1.mise Malé energetické akademie na  akci  
DRAKIÁDA – 17. listopadu 2010 
 
O státním svátku dne 17.11.2010 proběhla  
v Č. Budějovicích na sídlišti Vltava akce 
DRAKIÁDA. Akce trvala od 14,00  do 16,00 hodin. 
V jejím průběhu byli vyhlášeni vítězové úkolu 1. 
mise Malé energetické akademie 2010-2011  
v jednotlivých kategoriích a sponzor soutěže a 
akce jim předal pěkné hodnotné ceny. Po 
vyhodnocení soutěže byl vyhlášen úkol 2.mise 
MEA 2010-2011. V rámci soutěže Drakiáda 

probíhalo 5 sout ěží. Hodnotil se vítěz kategorie 
Výška letu, Délka letu, Akrobacie a u draků vlastní 
výroby ještě Technická konstrukce draka a Grafický 
vzhled draka. Na nebe vzlétlo téměř 40 draků a 
vítězové vyhráli poukázky na nákup hraček 
v hračkářství. I přes nepřízeň počasí dorazila téměř 
stovka  soutěžících a fanoušků, kteří se zahřívali 
teplým čajem, během s draky a veselou atmosférou 
akce.  

 
 

SERVIS ČLENSKÝM SDRUŽENÍM 
 
VÝCHOVA VEDOUCÍCH – ŠKOLÍCÍ STŘEDISKO RADAMBUKU MAJÁK  
 
V roce 2010 jsme úspěšně navázali na školení 
hlavních vedoucí d ětských tábor ů z předchozího 
roku.  Tématem tohoto školení bylo předání 
účastníkům základní vědomosti a dovednosti 
potřebné pro funkci hlavního vedoucího dětského 
tábora a tím je připravit ke kvalitní práci s dětmi a 
mládeží. Cílem kurzu bylo tedy pedagogickými 
prostředky přenést do vědomí  a jednání těchto lidí 
obecné zásady, nutné pro práci s dětmi a mládeží. 
V roce 2010 se školení zúčastnilo 22 účastník ů. 
Školení se konalo v Rekreačním středisku Radost-
Dol-Blatná, okres Strakonice ve dnech 9. – 11. 4. 
2010 v rámci akce JVVZ 2010 - Jiho česká vzájemná 
vým ěna zkušeností,  kde se také konalo školení 
oddílových vedoucích a školení rádců a instruktor ů. 



4 

AKCE JAK DÁL 
 
1. část akce členských sdružení RADAMBUK - JAK DÁL se konala dne 15.11.2010 a 2. část dne 25.11.2010. 
Hostem 2. části akce byla Bc. Eva Lachoutová  z odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 
Jihoč. kraje. Členská sdružení RADAMBUK vedla jednání nad Strategií RADAMBUK na roky 2011-2012 . 
 
 
ČAPÍ HNÍZDO - internetový informa ční občasník RADAMBUK   

 
Po celý rok jsme prostřednictvím občasníku ČAPÍ HNÍZDO poskytovali členským 
sdružením servis informací (z Jihočeského kraje, Magistrátu Města ČB, MŠMT, 
České rady dětí a mládeže a z jiných státních i nestátních institucí, ale i 
vzájemných nabídek a informací). ČAPÍ HNÍZDO vyšlo v roce 2010 celkem 11x. 
 

 
ROZŠÍŘENÍ PŮSOBNOSTI RADAMBUK NA DALŠÍ SDRUŽENÍ DaM 
 
V průběhu roku 2010 vstoupily do RADAMBUK dvě nová sdružení : 
 
♦ Občanské sdružení POHODÁ ŘI VSKH – České Budějovice 
♦ Občanské sdružení KADET – Centrum Orion - Staré Město pod Landštejnem 
 

ČLENSKÁ SDRUŽENÍ RADAMBUK V ROCE 2010 
 

 SDRUŽENÍ 
Počet členů 

celkem 
1 Asociace malých debrujár ů 29 
2 ATOM  262 
3 AZIMUT 202 
4 Českobud ějovická kynologická spole čnost 29 
5 ČTU Velká rada oblasti Jiho české 1574 
6 DESPERADO 11 
7 DUHA - HUSOT 13 
8 KONÍČEK o.s. 3 
9 M - centrum pro mladou rodinu - Máj  65 
10 M-tes 219 
11 Občanské sdružení KADET - Centrum Orion 5 
12 PIONÝR - Jiho česká krajská organizace 1366 
13 Pohodá ři VSKH 75 
14 Rodinné centrum ROZÁRKA 42 
15 Salesiánské st ředisko mládeže DDM Č. B. 370 
16 Sdružení hasi čů ČMS Jiho českého kraje 3072 
17 ZÁLESÁK - 1. st ředisko 201 
 Celkem 7538 

 
SÍDLO – PROVOZ KANCELÁ ŘE A LIDSKÉ ZDROJE 
 
Sídlo kancelá ře RADAMBUK: Lannova 63, 370 01 České Bud ějovice, 2. patro.  
V průběhu roku 2010 nám tradičně při zajištění konkrétních činností pomáhal sbor „brigádníků a 
dobrovolníků“. V prosinci 2010  do Kanceláře RADAMBUK nastoupil z projektu firmy VIA ALTA a.s. - 
EFEKT-  Evropského sociálního fondu v ČR sekretá ř kancelá ře. Kancelář RADAMBUK je zřízena pro 
řešení praktických úkolů a k zajištění organizačních záležitostí.  
Celkem se v průběhu roku na práci v RADAMBUKu podílelo 24 osob , které se dělily o celou řadu činností. 



5 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ RADAMBUK ZA ROK 2010 
 

Fond prostředků k 1.1.2010        
Pokladna 28 234,00 
Běžný účet ČS 1 588,88 

Běžný účet KB 215,32 

Fond prostředků CELKEM       30 038,20 
Členské příspěvky za rok 2010        
Zálesák 201,00 ATOM 262,00 KONÍČEK 100,00 
OS Kadet 100,00 ČTU 1574,00 Debruáři 100,00 
M-TES 219,00 Pionýři 1366,00 Rozárka 100,00 
M-Centrum 100,00 Kynologové 100,00 AZIMUT 202,00 
Desperado 100,00 SH ČMS 3072,00 DUHA 100,00 
POHODÁŘI 100,00        

Členské příspěvky za rok 2010 CELKEM   7 796,00 
Dotace          
Jčk Radambuk 120 000,00 
Jčk Víme, co s volným časem vašich dětí 10 000,00 
MM ČB Maják 10 000,00 
MŠMT Radambuk 120 000,00 
Jčk Bambiriáda 50 000,00 
MM ČB Bambiriáda 30 000,00 

Dotace CELKEM         340 000,00 
Jiné příjmy           
ČRDM Bambiriáda 140 000,00 
E.on Bambiriáda 180 000,00 
Ostatní Bambiriáda 14 911,00 
E.on Malá energetická akademie  1 159 176,00 
Účastníci JVVZ 8 350,00 
Úroky z účtu ČS   79,85 
Ostatní       191 462,00 

Jiné příjmy CELKEM       1 693 978,85 

PŘÍJMY CELKEM     2 041 774,85 
Výdaje           
RADAMBUK - Jčk         120 000,00 
RADAMBUK - MŠMT 178 710,91 
Bambiriáda         414 946,60 
Víme, co s volným časem vašich dětí       10 000,00 
Maják         10 000,00 
Malá energetická akademie 1 113 667,00 
Střecha 194 337,26 
Bankovní poplatky 11 223,60 

VÝDAJE CELKEM       2 052 885,37 

Výsledek hospoda ření roku 2010     -11 110,52 
Fond prostředků k 31.12.2010         
Pokladna 15 779,00 
Běžný účet 3 148,68 

Fond prost ředků k 31.12.2010 CELKEM     18 927,68 
 
 



6 

PŘEHLED O VÝDAJÝCH A P ŘÍJMECH RADAMBUK ZA ROK 2010 
A. Výdaje         
          

    
Střecha MEA Bambiriáda  Víme, co s 

časem 
RADAMBUK 

- Jčk 
MAJÁK - 

MM 
RADAMBUK 

- MŠMT 

CELKEM 
(řádkové 
sou čty) 

I. Spot řebované nákupy 
celkem 129 771,00 196 351,00 15 469,00 2 640,00     18 351,79 362 582,79 

  1. Spotřeba materiálu a DHM 129 771,00 196 351,00 15 469,00 2 640,00     18 351,79 362 582,79 
  2. Spotřeba energie                 
  3. Drobný nehmotný majetek                 

II. Služby celkem 64 430,26  917 316,00 352 984,60 7 360,00 70 000,00 10 000,00 105 341,12 1 527 431,98 
  4. Výkony spojů 8 290,00   1 000,00       24 187,12 33 477,12 
  5. Cestovné a přepravné osob 7 544,00 1 298,00 8 053,00       20 181,00 37 076,00 
  6. Náklady na reprezentování                 
  7. Nájemné prostor 1 800,00 3 648,00 6 800,00   22 990,00 3 000,00 13 515,00 51 753,00 
  8. Tech. / log. zajištění akce 12 820,00 102 204,00 292 676,00 4 360,00     4 640,00 416 700,00 
  9. Tvorba / správa webu   47 304,00 4 000,00   30 000,00   13 424,00 94 728,00 
  10. Režijní náklady kanceláře           3 680,00 11 699,00 15 379,00 
  11. Překlady a tlumočení                 
  12. Lektorné             1 200,00 1 200,00 
  13. Propagace   3 054,00 30 390,60 3 000,00   3 320,00 125,00 39 889,60 
  14. Ostatní služby 33 976,26 759 808,00 10 065,00   17 010,00   16 370,00 837 229,26 

III. Osobní náklady celkem     46 493,00   50 000,00   43 750,00 140 243,00 
  15. Mzdové náklady     46 493,00   50 000,00   43 750,00 140 243,00 
  16. Náklady na soc./zdr.                 

  
17. Soc. a zdr. pojištění za 
zam 

    
  

          

  18. Odvod daně z příjmů                 
IV. Poplatky 11 223,60              11 223,60 
V. Nákladové úroky                 
VI. Ostatní výdaje celkem 136,00            11 268,00 11 404,00 

  19. Pojištění 136,00           11 268,00 11 404,00 

  VÝDAJE CELKEM 205 560,86  1 113 
667,00 414 946,60 10 000,00 120 000,00 10 000,00 178 710,91 2 052 885,37 



7 

 
 
B. Příjmy         
          

    Střecha MEA Bambiriáda  Víme, co s 
časem 

RADAMBUK 
- Jčk 

MAJÁK - 
MM 

RADAMBUK 
- MŠMT 

CELKEM 
(řádkové 
sou čty) 

I. Přijaté p říspěvky 207 608,00  1 159 
176,00 334 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 701 695,00 

  1. přijaté členské příspěvky 7 796,00             7 796,00 

  2. přijaté příspěvky (dary)   
1 159 

176,00 
320 000,00         1 479 176,00 

  3. ostatní přijaté příspěvky 199 812,00   14 911,00         214 723,00 
II. Přijaté dotace     80 000,00  10 000,00 120 000,00 10 000,00 120 000,00 340 000,00 
III. Výnosové úroky 79,85              79,85 

  
PŘÍJMY CELKEM 207 687,85  1 159 

176,00 414 911,00 10 000,00 120 000,00 10 000,00 120 000,00 2 041 774,85 

 Počáteční stav 30 038,20         
 pokladna 28 234,00        
 BÚ - Česká spořitelna 1 588,88        
 BÚ - KB 215,32        
          
 Konečný stav 18 927,68         
 pokladna 15 779,00        
 BÚ - Česká spořitelna 3 148,68        
 BÚ - KB 0,00        
          

 
Rozdíl fondu prost ředků 1.1.2010 a 
1.1.2011  -11 110,52      

 
 



8 

ZÁVĚR 
 

Rok 2010 byl v činnosti RADAMBUK v první polovině roku poněkud stagnující. Vinu na tom nesla celá řada 
faktorů. Nepodařilo se zajistit dostatek zdrojů na stálého zaměstnance sekretariátu Kanceláře. Projekt 
lokalizace tábořišť díky shodě nešťastných okolností nenašel podporu pro pokračování. Neuspěli jsme 
s víceletým projektem na spolupráci RADAMBUKu a Jugendring Dolní Bavorsko. Přitom se nijak nezmenšil 
objem běžně vykonávaných činností – běžný servis sdružením (viz Čapí hnízdo), příprava průběhu akcí JVVZ, 
Bambiriády, Než zazvoní, Malá energetická 
akademie a dalších. Od prázdnin se začalo 
blýskat na lepší časy. Podařilo se nám zajistit 
pokračování MEA na další školní rok, najít 
prostředky na placeného sekretáře, najít podporu 
členů krizového štábu na možné pokračování 
projektu Lokalizace táborových základen. 
Představili jsme hejtmanovi Jč kraje projekt 
Krajského parlamentu dětí a mládeže a získali 
pro tuto myšlenku jeho plnou podporu. Do 
programu Rok dobrovolnictví podali projekt na 
osvětu dobrovolnictví mezi sdružení dětí a 
mládeže a zapojili se do mamutího projetu NIDM 
Klíče pro život, který každému sdružení dává 
možnost si v příkladech dobré praxe vylepšit 
prostředí svého kolektivu. Druhá polovina roku 
nás naplnila optimismem.  
Jsme plni plánů a radostného očekávání z připravených aktivit do roku 2011 a 2012. 
 
Nebuďme skromní a věřme, že i zdánlivě nemožné se dá dosáhnout při dostatečném úsilí a nasazení. 
 

 
 

 

Děkujeme za podporu a p řízeň našim sponzor ům a donátor ům: 
 

 

 

 

 

 
 

RADAMBUK – Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje, Lannova 63, České Budějovice.  Tel: 386 350 281  
E-mail: info@radambuk.cz www.radambuk.cz IČO: 265 165 19 Číslo účtu 572644389/0800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích 7.dubna 2011.    

Vladimír Kubát, Mgr. Kateřina Babická, Pavel Bouda 
 
 


